
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 14RS/248RG  del 17-03-2021

OGGETTO

AGGIORNAMENTO GRADUATORIA ASSEGNAZIONE ALLOGGI ERP DISPONIBILI. PRESA
D'ATTO VERBALE COMMISSIONE PROVINCIALE ASSEGNAZIONE ALLOGGI.
DETERMINAZIONI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
SERVIZIO II - MANUTENZIONE-PATRIMONIO

Premesso :

che con propria determinazione nr. 101RS/924RG del 28/10/2019 veniva approvato lo-
schema del bando di concorso per  l’aggiornamento della graduatoria definitiva, per
l’assegnazione di alloggi disponibili di edilizia residenziale pubblica e per quelli che si
renderanno disponibili, pubblicata in data 10 ottobre 2017;

che dell’avvenuta approvazione del bando di cui sopra veniva data notizia mediante-
pubblicazione del bando all’ Albo Pretorio del Comune in data 18 dicembre 2019 e
contestuale affissione di manifesti pubblici;

che il responsabile del procedimento con propria nota in data 15/03/2021, prot.llo nr. 8292,-
inviata al Responsabile del II Settore – Servizio II ha comunicato l’esistenza di una
discordanza, rilevata in sede di riunione della commissione provinciale assegnazione alloggi
di cui è componente, tra il bando allegato alla determinazione settoriale nr. 101/2019
pubblicato all’albo pretorio del Comune ed il testo dei manifesti affissi in luoghi pubblici;

Preso atto :

che tale discordanza è dovuta all’errata indicazione nel bando  del contenuto di cui alla-
lettera g) in quanto nel bando pubblicato all’albo pretorio  alla lettera g) sono riportati
elementi attinenti alla situazione reddituale del dichiarante in luogo della dichiarazione
relativa alla situazione alloggiativa del richiedente ovvero di essere occupante senza titolo di
alloggio ERP (art. 26 c. 4, Legge 08/08/1977 nr. 513);

 che, invece, tale indicazione, relativa alla condizione abitativa, risulta correttamente-
riportata sia nei manifesti affissi in luoghi pubblici che nei modelli di domanda prestampati,
distribuiti ai richiedenti e da questi utilizzati per la presentazione della domanda;

che anche il contenuto della lettera c) necessita di essere modificato in quanto nel bando-
allegato alla determinazione settoriale nr. 101/2019  pubblicato all’albo pretorio del Comune,
si fa riferimento ad un precedente punto c) inesistente;

che, parimenti, anche il contenuto del punto c) è correttamente riportato sia nei manifesti-
affissi in luoghi pubblici che nei modelli di domanda prestampati, distribuiti ai richiedenti e
da questi utilizzati per la presentazione della domanda;

Dato atto:
 che  i partecipanti hanno  tutti utilizzato per la presentazione della domanda l’apposito-
modello opportunamente predisposto, in conformità alla disciplina regionale e al bando
riportato sui manifesti pubblici;

Considerato:



che la commissione provinciale assegnazione alloggi ha rilevato la correttezza della-
domanda di partecipazione in quanto coerente al bando di cui si è data pubblicità e alla
disciplina regionale, come da verbale in data 15/03/2021;

Accertato:
che nessuno dei partecipanti risulta essere stato escluso per motivazioni inerenti la-
discordanza rilevata;

Ritenuto necessario provvedere alla correzione dell’errore materiale innanzi descritto;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il bando allegato alla  presente, opportunamente corretto;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 20/01/2021;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati;

Di dare atto:
 che le difformità di cui in premessa sono dovute solo ed esclusivamente a meri errori-
materiali;
 che le stesse non hanno avuto alcuna rilevanza ai fini della partecipazione al bando;-
 che le domande di partecipazione sono tutte correttamente presentate in quanto è stata-
utilizzata la modulistica opportunamente predisposta in conformità alla disciplina
regionale e a quanto riportato sui manifesti affissi in luoghi pubblici;
che, pertanto,  la  fattispecie non rileva ai fini della redazione della graduatoria conclusiva;-

Di provvedere alla correzione degli errori materiali in questione come da allegato bando
opportunamente emendato;

Di disporre  la pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line del Comune;

Di trasmettere, la presente determinazione al Presidente della Commissione Provinciale
Assegnazione Alloggi di Avellino.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993












